
math4u.vsb.cz

VLASTNOSTI LOGARITMICKÝCH FUNKCÍ

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje jedna nebo více správných odpovědí, které
označíte kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení
testu, zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Nechť

f (x) = log5 x , g(x) = log 1
2
(x + 1) , h(x) = log2(x) + 1 ,

k(x) = log 1
4
(x − 1) + 1 , l(x) = − log3(−x) , m(x) = log3(1− x) + 1 .

Označte v každém řádku tabulky všechny funkce splňující danou podmínku.

1. Funkce je rostoucí.

f (x) g(x) h(x) k(x) l(x) m(x)

2. Funkce je klesající.

3. Funkce je prostá.

4. Funkce má svislou
asymptotu v x = 1.

5. Definiční obor funkce je in-
terval (−∞; 1).

6. Obor hodnot funkce je inter-
val (−∞;∞).



Wow! Neříkají ti náhodou přátelé Wolfram? Nebo
snad Alpha?

Dobrá práce, kámo!Super výsledek! Jenom buď opatrný a nechoď to
zapíjet před zkouškou. Mohl by sis zničit ty

mozkové buňky!

Výborně, můžeš se vrhnout na jeden z Problémů
tisíciletí!

Parádička!
Tomu říkám fajnová prácička!
Malý kousek a máš to doma.

Zkus to znova!
Dost dobrý, jako!Výborně. Příště to bude bez chyby.Zbývá malý krůček,

příště pokus bude stylový!
Jen jeden krůček od vrcholu.Není to špatné, ale mohlo by to být lepší. . .Být průměrný, či nebýt průměrný?
Rozhodnutí je čistě na tobě!

Buď optimista, polovina výsledků je bez chyby.Trochu tomu rozumíš,
ale chce to více procvičovat.

Nezoufej, je tu prostor pro zlepšení.Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

Škoda, je třeba si učivo ještě párkrát zopakovat.To dáš! Neházej flintu do žita!Udělal jsi hodně chyb. Zatím to moc neumíš.Unikl jsi pětce, ale to neznamená,
že se nemáš více učit!

Příště nenásob své znalosti nulou.Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj
výsledek není ani jedna z možností. . . .
Mise se nezdařila. Příště to zvládneme.Tak to je katastrofa!Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?

Počet správných odpovědí:




